Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.
Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br

Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes
Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 008/2023

O Vereador Carlos Eduardo dos Reis Almeida, no uso de suas atribuições
legais, e cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em
conformidade com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal,
vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, indicar após ouvido o Plenário,
ao Chefe do Executivo Municipal que providencie o seguinte:

Instalação de um gerador de energia na UBS Dr. Ranulpho Nogueira.

JUSTIFICATIVA

O pedido visa assegurar os trabalhos da Unidade, sejam eles simples e de

rotina ou sérios e emergenciais, sendo, portanto, o gerador o principal e o mais
eficiente método para atuar em possíveis casos de interrupção ou queda de
energia.

Bias Fortes, 01 de janeiro de 2023.

Bias Fortes, 01 de fevereiro de 2023.

CARLOS EDUARDO DOS REIS ALMEIDA
VEREADOR